



**АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2021г

№ 31-па

**О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской
среды Партизанского городского округа»
на 2018 -2024 годы**

В соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013года.№ 890-па «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», решением Думы Партизанского городского округа от 29 декабря 2020 года № 205-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2021 год и на 2022 и 2023 годов», на основании статей 29,32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 29 августа 2017года №1420-па:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы и в разделе IV «Объем средств местного бюджета на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых средств федерального и краевого бюджетов и внебюджетных источников» Программы

- в абзаце «Общий объем финансирования мероприятий Программы» слова «224 455,49531 тыс. рублей» заменить словами «247 611,34326 тыс. рублей»; слова: «местный бюджет - 11 789,60525 тыс. рублей, краевой бюджет- 63 810,52595 тыс. рублей, федеральный бюджет- 148 855,36411 тыс. рублей» заменить словами «местный бюджет – 13 356,60525 тыс. рублей, краевой бюджет-126 073,51130 тыс. рублей, федеральный бюджет- 108 181,22671 тыс. рублей», слова «в 2021 году- 59 337,000тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году - 29 540,64891 тыс. рублей», слова «в 2021 году – местный бюджет – 3 300,000 тыс. рублей, краевой бюджет-5 427,000 тыс. рублей, федеральный бюджет- 50 610,000 тыс. рублей», заменить словами « в 2021 году местный бюджет – 1 950,000 тыс. рублей, краевой бюджет-13 752,12502 тыс. рублей федеральный бюджет- 13 838,52389 тыс. рублей», «слова в 2022 году- 16 303,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2022году – 44 237,59952 тыс. рублей»; слова «в 2022году местный бюджет-383,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 328,000 тыс. рублей, федеральный бюджет- 15 592,000 тыс. рублей » заменить словами «в 2022году местный бюджет- 3 300,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 27 296,93015 тыс. рублей, федеральный бюджет- 13 640,66937тыс. рублей»; слова « в 2023 году-16 303,000 тыс. рублей» заменить словами « в 2023 году - 42 267,59952 тыс. рублей», слова «в 2023году местный бюджет-383,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 328,000 тыс. рублей, федеральный бюджет- 15 592,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2023году местный бюджет- 1 330,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 27 296,93015 тыс. рублей, федеральный бюджет- 13 640,66937тыс. рублей»;

- в абзаце подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий Партизанского городского округа» на 2018-2024 годы слова «69 753,90175 тыс. рублей» заменить словами «14 321,90175 тыс. рублей»; слова «местный бюджет – 3 691,28951 тыс. рублей, краевой бюджет- 4 286,61224 тыс. рублей, федеральный бюджет- 61 776,000 тыс. рублей» заменить словами «местный бюджет – 3461,28951 тыс. рублей, краевой бюджет- 216,61224 тыс. рублей, федеральный бюджет-10 644,000 тыс. рублей», слова «в 2021 году – 46 642,000 тыс.рублей» заменить словами «в 2021 году – 0,00 тыс.рублей»; слова «в 2021году - местный бюджет- 2 300,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 3 854,000

тыс. рублей, федеральный бюджет - 40 488,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году - местный бюджет, краевой бюджет, федеральный бюджет- 00,000 тыс. рублей»; слова « в 2022 году- 5 760,000 тыс. рублей» заменить словами « в 2022 году- 2 300,000 тыс. рублей»; слова «в 2022 году местный бюджет – 330,00 тыс. рублей, краевой бюджет- 108,00 тыс. рублей, федеральный бюджет- 5 322,00 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году- местный бюджет - 2300,00тыс. рублей, краевой бюджет- 0,00 тыс. рублей, федеральный бюджет- 0,00 тыс. рублей»; слова « в 2023 году- 5 660,000 тыс. рублей» заменить словами « в 2023 году- 330,000 тыс. рублей»; слова «в 2023 году местный бюджет – 230,00 тыс. рублей, краевой бюджет- 108,00 тыс. рублей, федеральный бюджет- 5 322,00 тыс. рублей» заменить словами « в 2023местный бюджет -330,00тыс. рублей, краевой бюджет- 0,00 тыс. рублей, федеральный бюджет-0,00 тыс. рублей»;

- в абзаце подпрограммы «Благоустройство территорий общего пользования Партизанского городского округа на 2018-2024 годы» слова «96 953,61958 тыс. рублей» заменить словами «106 584,66308 тыс. рублей»; слова «местный бюджет – 4 981,62805 тыс. рублей, краевой бюджет – 4 892,62745 тыс. рублей, федеральный бюджет- 87 079,36408 тыс. рублей » заменить словами «местный бюджет – 5 328,62805 тыс. рублей, краевой бюджет- 3 718,80832 тыс. рублей, федеральный бюджет- 97 537,22671 тыс. рублей», слова - « в 2021 году- 12 695,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году -14 620,94274 тыс. рублей»; слова «в 2021 году местный бюджет- 1 000,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 1 573,000 тыс. рублей, федеральный бюджет -10 122,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году - местный бюджет-500,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 282,41885 тыс. рублей, федеральный бюджет- 13 838,52389 тыс. рублей», слова « в 2022 году-11 470,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году- 14 919,05038 тыс. рублей» слова « в 2022 году местный бюджет – 1000,000 тыс. рублей, краевой бюджет – 220,000 тыс.рублей, федеральный бюджет – 10 270,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году местный бюджет -1 000,000 тыс. рублей, краевой бюджет – 278,38101тыс.рублей, федеральный бюджет – 13 640,66937 тыс.рублей»; слова « в 2023 году-10 643,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году-

97 537,22671 тыс. рублей», слова - « в 2021 году- 12 695,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году -14 620,94274 тыс. рублей»; слова «в 2021 году местный бюджет- 1000,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 1 573,000 тыс. рублей, федеральный бюджет -10 122,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году - местный бюджет-500,000 тыс. рублей; краевой бюджет- 282,41885 тыс. рублей, федеральный бюджет- 13 838,52389 тыс. рублей», слова « в 2022 году-11 470,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году- 14 919,05038 тыс. рублей» слова « в 2022 году местный бюджет – 1000,000 тыс. рублей, краевой бюджет – 220,000 тыс.рублей, федеральный бюджет – 10 270,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году местный бюджет -1 000,000 тыс. рублей, краевой бюджет – 278,38101тыс.рублей, федеральный бюджет – 13 640,66937 тыс.рублей»; слова « в 2023 году-10 643,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году- 14 919,05038 тыс. рублей» слова « в 2023 году местный бюджет – 153,000 тыс. рублей, краевой бюджет – 220,000 тыс.рублей, федеральный бюджет – 10 270,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году местный бюджет -1 000,000 тыс. рублей, краевой бюджет – 278,38101тыс.рублей, федеральный бюджет – 13 640,66937 тыс.рублей»;

1.6. Приложение № 4 подпрограммы «Благоустройство территории общего пользования Партизанского городского округа» на 2018 - 2024 годы изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению);

1.7. В разделе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы паспорта подпрограммы «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Партизанского городского округа» на 2019 -2024 годы» и в разделе IV «Объем средств местного бюджета на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых средств федерального и краевого бюджетов и внебюджетных источников» Подпрограммы в абзаце «Подпрограммы «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Партизанского городского округа» на 2019-2024 годы слова «57 747,97398 тыс. рублей» заменить на слова «126 704,77843 тыс. рублей», слова « местный бюджет- 3 116,68769 тыс. рублей, краевой бюджет -54 631,28629 тыс. рублей» заменить словами « местный бюджет- 4 566,68769 тыс. рублей, краевой бюджет - 122 138,09074 тыс. рублей», слова «в 2021 году - 00,000 тыс. рублей» заменить

словами «в 2021 году- 14 919,70617 тыс. рублей», слова « в 2021 году - местный бюджет 00,000 тыс. рублей, краевой бюджет – 00,000 тыс.рублей» заменить словами « в 2021 году местный бюджет - 1 450,000 тыс. рублей, краевой бюджет -13 469,70617 », слова « в 2022 году- 0,000 тыс. рублей» заменить словами « в 2022 году- 27 018,54914» тыс. рублей, слова « в 2022 году - краевой бюджет – 0,000 тыс. рублей» заменить словами « в 2022 году, краевой бюджет - 27 018,54914 тыс. рублей»; слова « в 2023 году- 0,000 тыс. рублей» заменить словами « в 2023 году- 27 018,54914» тыс. рублей, слова « в 2023 году краевой бюджет – 0,000 тыс. рублей» заменить словами « в 2023 году, краевой бюджет - 27 018,54914 тыс. рублей»;

1.8. Приложение № 5 подпрограммы «Благоустройство территории, детских и спортивных площадок Партизанского городского округа» на 2019 - 2024 годы изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему постановлению);

1.9 Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах муниципальной программы «Формирование современной городской среды Партизанского городского округа» на 2018-2024 годы изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему постановлению);

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава главы городского округа



О.А.Бондарев

Приложение № 5
к постановлению администрации
Партизанского городского округа
от 21 января 2021 года № 34-па
«Приложение №1

к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды Партизанского городского округа» на 2018-
2024 годы от 29 августа 2017г №1420-па

**СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА» НА 2018-2024 ГОДЫ**

№ п/п	Показатель (индикатор) (наименование)	Ед. изм.	Значение показателей									
			2017г	2018г	2019г	2020г	2021г	2022г	2023	2024		
1.	Доля благоустроенных дворовых территорий, соответствующих эксплуатационным нормам и требованиям	%	0,2	0,2	6,7	8,9	10,4	13,3	16,3	19,3		
2.	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями	%	4,9	4,9	13,3	22,7	31,6	40,5	49,3	58,2		
3.	Доля благоустроенных территорий общего пользования, соответствующих эксплуатационным нормам и требованиям	%	0	10	16,6	33,2	66,7	83,3	100	100		
3	Снижение сроков рассмотрения дистанционного обращения граждан	дней	7	7	6	5	5	4	3	2		
4	Увеличение доли граждан, принявших участие в рейтинговом голосовании по отбору благоустройства общественных территорий	%	0	9	9	10	11	13	15	16		
5.	Увеличение доли общественных территорий с оформлением электронного паспорта к общему числу общественных территорий	%.	0	0	0	16,7	33,3	50	66,7	100		
6.	Отсутствие нарушений общественного порядка на территории общего пользования	Ед.	0	0	2	0	0	0	0	0		

7.	Проведение инвентаризации уровня благоустроенности индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения с заключением по результатам инвентаризации согласений с собственниками (пользователями) указанных домов (земельных участков) об их благоустройстве за счет средств указанных лиц	Ед.	0	0	0	3	7	10	13	16.».
----	---	-----	---	---	---	---	---	----	----	-------